
AKT THEMELIMI I

SHOQERISE ME PERGJEGJESI TE KUFIZUAR

..ALBANIAN DREAMS"

Ne Gjirokaster, sot me date 15'11-2017 (pesembedhejte nentor dymtje

shtatembedhjete ), me vullnetin time te lire dhe bazuar ne ligjin 9901

date 1410412008 "Per tregtaret dhe shoqerite tregtare , une e

nenshkruara :

o Seldian Toro I biri Perlatit , i datelindjes

25-04-1985 banues ne Gjirokaster , mbajtese e kartes se

identitetit 15 0 42 5 092W
. Vasil Garo I biri Thomait , i datelindjes

24-0l-1995 banues ne Gjirokaster , mbajtes kartes se identitetit
J501240188

Vendosem:

NENI 1

Te krijoj shoqerine me peryjegiesi te kufizuar "ALBANIAN
DREAMS " . Shoqeria eshte e formes " Shoqeri me Pergjegjesi te

Kufizuar" SH.P.K.
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NENI2
Objekti I veprimtarise te shoqerise do tejete :

Import-ekport te te giitha mallrave.Operator dhe anglesi turistike, shitj e / blerje

biletash avioni, trageti, autobusi dhe/apo te mjeteve te ndryshme te organizimit e

formave te udhetimeve turistike, udhetime pune, etj, shitje / blerje te paketave

turistike, evenimenteve zyrtare dhe jo-zyrtare, organizim konferencash,

seminaresh. Udhetime Turistike me grupe te organizuara brenda dhe j ashte vendit.

Shitje / blerje biletash per evente sportive dhe evenimente te ndryshme kulturore

dhe artistike. Makina me qera, siguracion shendeti ne udhetim. Organizim turesh

brenda dhe jashte vendit. Pushime dhe udhetime me kfociera. Shoqeria

bashkepunon me agjenci te tj era turistike, udhetimi, shoqeri transportesh etj.,

vendase dhe / apo te huaja, hotele, resorte, restorante, individe, familj e etj, qe kane

obj ekt veprimtarie te njejte me te apo qe lidhen me obj ektin e saj te veprimtarise.

Shoqeria do te kryej e aktivitet ne fushen e promovimit te turizmit vendas e te huaj,

bashkepunim me agienci, persona juridike, fizike,, individe, Institucione te
ndryshme shteterore / publike I private, etj. Shoqeria organizon ture te ndryshme te

perrnasave te ndryshme ne pjesemarrje, objektiv udhetimi,, qellime udhetimi, etj., te

ndryshme, brenda dhe jashte vendit, ne perputhje me legiislacionin e RSH dhe ate

nderkombetar.Shtije te produkteve te agjensise ONLINE

NENI 3

Afati I shoqerise :

o Shoqeria do ta ushtroje aktivitetin e saj per nje periudhe te pa

caktuar kohore
o Por ky afat mund te ndryshoje me vullnetin e lire te ortakeve.

NENI 4

Selia e shoqerise :

Gjirokaster: Lagja l8 Shtatori, mrga l8 Shtatori, godina nr. l8l, objekti
ff.5
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NENI 5

Kapitali I shoqerise :

o Kapitali themeltar I shoqerise do te jete 100 000 leke (njeqin mije

leke) .

o Kapitali I shoqerise do te zoterohet :

. Seldian Toro 50 %o tekapitalit ose I kuote te barabarte me 50 000

leke
. Vasil Garo 50 Yo te kapitalit ose I kuote te barabarte me 50 000

leke

. Shoqeria mund ta zmadhoje ose ta zvogeloje kapitalin e saj .

NENI6

Pjeset e kapitalit jane lirisht te transmetueshme ne lTuge trashegimie apo

brenda familjes .

NENI T

Administrimi:
. Organi me I larte I shoqerise eshte asambleja e pergjitheshme e

ortakeve .
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NENI T

Administrimi:
a Organi me I larte I shoqerise eshte asambleja e pergjitheshme e

ortakeve .

Menyra e thirrjes se asamblese se shoqerise do te percaktohet ne

statutin e shoqerise
a

NENI S

Administratori :

o Administrator I shoqerise do te jete Vasil Garo .

o Afati administratorit do te jete 5 (pese ) vjet .

o Afati I administratorit mund te zmadhohet ose te zvogelohet sipas

vendimit te asamblese se ortakeve .

NENI 9

Per arritjen e qellimeve te veta shoqeria mund te punesoje punonjes te

tjere te ndryshem , duke respektuar legjislacionin ne fuqi .

NENI IO

Fitimi qe do te rezultoje nga veprimtaria e shoqerise I takon ortakeve te

saj . Shoqeria nuk peryfigiet per humbjen e ortakeve te saj jashte

veprimtarise se shoqerise Mosmarreveshjet qe mund te lindin mes

paleve brenda dhe jashte shoqerise , me persona fizike e juridike
zgjidhen nga Gjykata kompetente Shqiptare

ORTAKET THEMELUES

SELDIAN TORO VASIL GARO
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